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Forening 
Landsorganisationen Terre des Hommes 
Kirsebærvej 1 
8600 Silkeborg 
 
Telefon: 86804962 
Hjemmeside: www.terredeshommes.dk 
E-mail: info@terredeshommes.dk 
Hjemstedskommune: Silkeborg 
CVR-nummer: 29076553 
Regnskabsperiode: 1. januar 2021 - 31. december 2021  
 
Bestyrelse 
Linda Svartzengren formand 
Dorthe Kristensen kasserer 
Leo Jensen næstformand 
Kirsten Poulsen 
Anja Olsen sekretær 
Annette Jørgensen 
Gerda Steffensen 
 

 
Pengeinstitut  
Arbejdernes Landsbank, Torvet 4 9400 Nørresundby 
Ringkøbing Landbobank 
 

 
Revisor  
Dansk Revision Viborg 
Registreret revisionsaktieselskab 
Agerlandsvej 16 
8800 Viborg 
 
Kontaktperson: 
Per Tange 
Bodil Sørensen 
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Bestyrelsen og direktionen har i dag behandlet og godkendt Årsrapporten for 2021. 
 
Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med den under anvendt regnskabspraksis beskrevne begrebsramme. 
 
Det er vor opfattelse, at årsrapporten giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver, finansielle stil-
ling pr. 31. december 2021 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 2021 - 31. 
december 2021. 
 
Ledelsesberetningen indeholder efter vor opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen om-
handler. 
 
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 
 
Silkeborg, den 12. april 2022 
 
 
Bestyrelsen: 
 
 
Linda Svartzengren Dorthe Kristensen Leo Jensen 
Formand        kasserer  næstformand 
 
 
Kirsten Poulsen  Anja Olsen  Annette Jørgensen 
 
 
 
Gerda Steffensen  
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Til medlemmerne i Landsorganisationen Terre des Hommes 
 
Konklusion 
Vi har revideret årsregnskabet for Landsorganisationen Terre des Hommes for regnskabsåret 1. januar 2021 - 31. 
december 2021, der omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregn-
skabet udarbejdes efter årsregnskabsloven samt tilpasset foreningens forhold.  
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle 
stilling pr. 31. december 2021 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 2021 - 31. 
december 2021 i overensstemmelse med årsregnskabsloven samt tilpasset foreningens forhold.  
 
Grundlag for konklusion 
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, 
der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåteg-
ningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af foreningen  i overensstem-
melse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende 
i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores 
opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion. 
 
Bestyrelsens ansvar for årsregnskabet 
Bestyrelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse 
med årsregnskabsloven. Bestyrelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som bestyrelsen anser for 
nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser 
eller fejl.  
 
Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er bestyrelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at fortsætte drif-
ten; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på 
grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre bestyrelsen enten har til hensigt at likvidere for-
eningen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette. 
 
Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, 
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af 
sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstem-
melse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil 
afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformation kan opstå som følge af besvigelser eller fejl 
og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indfly-
delse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.  
 
Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderli-
gere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under 
revisionen. Herudover:  
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• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes 
besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisi-
onsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage 
væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af 
fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller 
tilsidesættelse af intern kontrol.  
 

• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlin-
ger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten 
af foreningens interne kontrol.  
 

• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af bestyrelsen, er passende, samt om de regn-
skabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som bestyrelsen har udarbejdet, er rimelige.  
 

• Konkluderer vi, om bestyrelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat 
drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet 
med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om foreningens evne til at fortsætte driften. Hvis 
vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplys-
ninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklu-
sion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspå-
tegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at foreningen ikke længere kan fortsætte 
driften.  
 

• Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysnin-
gerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, 
at der gives et retvisende billede heraf. 

 
Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering 
af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern 
kontrol, som vi identificerer under revisionen. 
 
Udtalelse om ledelsesberetningen 
Bestyrelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesbe-
retningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen. 
 
I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbin-
delse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået 
ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 
 
Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til 
årsregnskabsloven. 
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Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med års-
regnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejl-
information i ledelsesberetningen. 
 
Viborg, 12. april 2022 
 
Dansk Revision Viborg 
Registreret revisionsaktieselskab, CVR-nr. 20336390 

 
 
 
Per Tange 
Partner, Registreret revisor 
mne1547 
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Foreningens væsentligste aktiviteter 
Terres des Hommes Danmark har til formål at hjælpe nødstedte børn i overensstemmelse med charter udstedt 
den 30. april 1966 af Terres des Hommes International Federation. Terre des Hommes Danmark er medlem af 
den internationale føderation TDHIF - Terre des Hommes International Federation, Schweiz. 
 
Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold 
 
I fortsættelse af de nationalt iværksatte covid-19 restriktioner, der også er omtalt i sidste års ledelsesberetning 
ved pandemiens udbrud, var året 2021 igen stærkt præget af begrænsede aktiviteter i landsforeningen.   
 
De mange nedlukninger af især kulturlivet, som følge af flere virus varianter, gjorde det umuligt eller meget 
svært at gennemføre, endsige planlægge arrangementer og indsamlinger med større fælles fora. Det gjaldt 
også foreningens landsambassadør Jan Schou, som til trods for energi, gå-på-mod og god vilje måtte aflyse 
Ganløse Showet for andet år i træk.  
 
Blandt gennemførte aktiviteter kan dog nævnes en koncert i Frederiks kirken, som blev afviklet i et kort ophold 
mellem to nedlukninger. 
 
I 2021 var det Terre des Hommes Danmark en stor fornøjelse at uddele CSR prisen til ABC Pavillioner, der igen-
nem 10 år har støttet foreningen. Begivenheden blev citeret i bl.a. Herning Folkeblad og Ikast-Brande Nyt. 
 
Hjemmesiden har været et omdrejningspunkt for mange af aktiviteterne, derfor blev en vigtig milepæl nået, da 
hjemmesiden blev gjort mere informativ og lettere at navigere rundt i.  
 
Sociale medier: Der er arbejdet hårdt på at få mere aktivitet på både Facebook og Instagram, hvilket er opfyldt.  
 
 
Resultatet for 2021 blev et overskud på 608.696 kr., når der sammenlignes med 2020 resultatet på 505.000 kr.  
 
Foreningens drift er i balance med et mindre overskud på 21.071 kr. Det skyldes ikke mindst Kulturstyrelsens 
tilskud, som bærer mere end 1/3 af foreningens nødvendige omkostninger samt en ekstra indsats for at sikre 
indbetaling af kontingenter. 
 
Foreningens formue udgør pr. 31.12.2021 1.573.325 kr. sammenholdt med 1.697.000 kr. for 2020. Reduktionen 
i foreningens formue skyldes et underskud på 187.168 kr. i forbindelse med reguleringer for udlodning af arv og 
senere udlodninger. 
 
Reduktionen i foreningskapitalen skyldes som nævnt begyndende uddeling af indkommen arv, der er indtægts-
ført i 2020. Denne ”mellemregning” mellem indkommet og udloddet, omfatter også sponsorbeløb og udlodnin-
ger samt uddelinger af særlige fondsmidler, hvoraf der i 2021 indgik 753.000 kr. Nærmere specifikation kan fin-
des i regnskabets note 4.  
 
Samfundsforholdene taget i betragtning, er bestyrelsen tilfreds med årets resultat. Der er dog fortsat fokus på 
reduktion af finansielle omkostninger, eksempelvis transaktionsgebyrer og negative renter, ligesom en andel af 
foreningens likvide formue anbragt i værdipapirer følges. Sidstnævnte bidrog med en positiv kursregulering på 
ca. 67.000 kr. i 2021, men den geopolitiske udvikling i verden – og nu efter krigsudbrud i Ukraine – gør at besty-
relsen til stadighed må overvåge situationen i samarbejde med banken.  
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På foreningens indtægtsside er det åbenlyst at medlemstallet skal øges og som nævnt i 2020 skal der kommuni-
keres målrettes imod en ny generation. Det populære kvartalsvise nyhedsbrev fortsætter, men der skal sam-
men med flere fysiske arrangementer, for at skabe interesse, fortsat optimeres på brugen af sociale medier.  
  
Til trods for et generelt vanskeligt år, hvor det lykkedes at nedbringe og dække foreningens omkostninger, og 
hvor foreningen ligesom i 2020 fik en uventet håndsrækning til langsigtet konsolidering og planlægning i form 
af særlige fondsmidler, så finder bestyrelsen også at tiden er kommet til prioritering af indsatsområder for at 
øge medlemstallet, herunder en åben diskussion af hvilke ressourcer der skal rekrutteres til bestyrelsen samt 
en beslutning om, hvor stor en andel af foreningens økonomiske ressourcer, der fremover kan allokeres til 
vækst og synliggørelse. Foreningen skal ud til en større kreds, men det skal ske i en sammenhængende, reali-

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Foreningsindtægter 2.583   2.144   194      259      146      68         101      144           
Administrationsomk 3.396   2.562   200      220      198      175      116      123           
Drift -813     -418     -6         39         -52       -107     -15       21              
Sponsorbeløb m.v. 169      108      139      155      -143     265      532      601           
Resultat før finans -644     -310     133      194      -195     158      517      622           
Finansielle omk -29       -13       -       -       -       2           12         13              
Årets resultat -615     -297     133      194      -195     156      505      609           
Omsætningsaktiver 2.512   2.270   2.456   2.424   2.125   2.026   3.120   3.007        
Foreningskapital 1.628   1.351   1.033   1.314   1.150   1.133   1.697   1.573        
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stisk og velovervejet plan med økonomi og menneskelige ressourcer. Denne ”masterplan” for Terre des Ho-
mmes Danmark vil forventet blive udarbejdet i løbet af resten af 2022 og den vil blive indstillet af bestyrelsen 
til godkendelse på generalforsamlingen i foråret 2023. 
 
Internationalt måtte foreningens TDHIF repræsentant igen se sig henvist til en elektronisk generalforsamling 
som følge af covid restriktioner. Den internationale føderation kæmper stadig med omorganisering og under-
skud og sekretariatet er i dag reduceret til blot få personer og uændret med Eylah Kadjar som interim general-
sekretær. TDHIF har også iværksat en større strategiproces og det er håbet fra dansk side at den øgede dialog 
og opmærksomhed på at Danmark i dag fremstår i en helt anden forfatning.  
 
Afsluttende bemærkninger 
 
Foreningskapitalen er igen over niveau fra 2014, foreningen har ingen langfristet gæld, likviditetsgrad og solidi-
tet er høj.  
Terre des Hommes Danmark vil i 2022-24 styre hårdt efter stigende og løbende basisindtægter som ”Forenings-
indtægter” og øget ”Sponsering”. 
Kapitalen er anbragt med positivt afkast og lav risiko for øje og vil blive fulgt stadig tættere. 
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  Perioden 1. januar - 31. december     
       
1  Foreningsindtægter  144.507  702 
3  Administrationsomkostninger  -123.436  -116 
  Foreningens drift  21.071  586 

4  Sponsorbeløb mv. /uddelinger  601.065  -68 
  Resultat før finansielle poster  622.136  518 

  Finansielle omkostninger  -13.440  -13 
  Årets resultat  608.696  505 

       
       
  Forslag til resultatdisponering:     

  Hensat til senere uddeling donationer og tilskud  606.535  -60 
  Uddeling fra arv, modtaget 2020  189.329  0 
  Overført resultat  -187.168  564 
  Resultatdisponering i alt  608.696  505 
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  Aktiver pr. 31. december     
       
  Andre tilgodehavender  43.960  48 
  Periodeafgrænsningsposter, tilgodehavende renter  6.175  10 
  Tilgodehavender  50.135  58 

       
  Andre værdipapirer og kapitalandele  1.082.747  0 
  Værdipapirer og kapitalandele  1.082.747  0 

       
5  Likvide beholdninger  1.874.806  2.463 

       
  Omsætningsaktiver i alt  3.007.688  2.520 

       
  Aktiver i alt  3.007.688  2.520 
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  Passiver pr. 31. december     
       
  Foreningskapital, primo  1.697.446  1.133 
  Overført resultat  -124.121  564 
  Foreningskapital i alt  1.573.325  1.697 

       
  Kreditinstitutter  3  0 
  Modtagne forudbetalinger fra kunder  375  0 
6  Skyldige omkostninger  31.050  27 
7  Hensat til Senere uddeling  1.402.934  796 
  Kortfristede gældsforpligtelser  1.434.363  823 

       
  Gældsforpligtelser i alt  1.434.363  823 

       
  Passiver i alt  3.007.688  2.520 
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Egenkapital 

 

Virksom- 
hedskapi-

tal 

 

Overført 
resultat 

 

I alt 

  1.000 DKK  1.000 DKK  1.000 DKK 
 
Perioden 1. januar - 31. december       
Saldo primo  1.697  0  1.697 
Kursreguleringer, værdipapirer  0  67  67 
Øvrige egenkapitalbevægelser  0  -4  -4 
Årets resultat  0  -187  -187 
Egenkapital ultimo  1.697  -124  1.573 
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1 

 

Foreningsindtægter 

 

 

 

 
       
  Arv  0  600 
  Kontingenter  51.604  45 
  Gaver  13.290  9 
  Kulturstyrelsen administrationsmidler  52.077  48 
  Renteindtægter værdipapirer m.v  27.535  0 
  Foreningsindtægteri alt  144.507  702 

 

3 

 

Administrationsomkostninger 

 

 

 

 
       
  Kontorartikler/tryksager  4.111  9 
  Opdatering GDPR  3.478  0 
  EDB-omkostninger  9.640  10 
  Hjemmeside  6.631  13 
  Telefonomkostninger  3.093  2 
  Indsamlingsnævnet  3.400  3 
  Bankgebyrer m.v  25.199  24 
  Porto  1.509  6 
  Revisorhonorar  21.500  22 
  Revisorhonorar, sidste år  0  4 
  Regnskabsassistance  10.700  5 
  Kontingenter  22.613  7 
  Mødeomkostninger  6.747  8 
  Generalforsamling  7.734  8 
  Møder udlandet  1.226  0 
  Gaver  1.783  1 
  Momsrefusion på adm. omkostninger  -5.928  -5 
  Administrationsomkostninger i alt  123.436  116 

 

4 

 

Sponsorbeløb mv. /uddelinger 

 

 

 

 
       
  Modtaget til fadderskaber  1.041.113  1.177 
  Modtaget til særlige projekter  753.000  0 
  Uddelte beløb, fadderskaber  -987.561  -1.237 
  Uddelte beløb, særlige projekter  -200.017  0 
  Uddelte beløb, gebyrer m.v  -5.470  -9 
  Sponsorbeløb mv. /uddelinger i alt  601.065  -68 
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5 

 

Likvide beholdninger 

 

 

 

 
       
  Ringkøbing Landbobank, 1011513 Hovedkonto  1.840.148  1.430 
  Arbejdernes Landsbank 5347-07242234  1.709  0 
  Arbejdernes Landsbank 5347-0249759  0  1.000 
  Ringkøbing Landbobank, 1040759 Jan Schou  32.949  33 
  Likvide beholdninger i alt  1.874.806  2.463 

 

6 

 

Leverandører af varer og tjenesteydelser 

 

 

 

 
       
  Skyldig omkostninger  4.450  0 
  Revisorhonorar, revision  26.600  27 
  Leverandører af varer og tjenesteydelser i alt  31.050  27 

 

7 

 

Hensat til senere uddeling 

 

 

 

 
       
  Modtaget til fremtidig uddeling, primo  769.850  770 
  Modtaget i 2021  1.041.113   
  Modtaget Vestergaards Fond  753.000   
  Projekter Jan Schou  26.550  26 
  Til rådighed i alt  2.590.513  796 

 
  Uddelte beløb fadderskaber  987.562   
  Uddelte beløb Vestergaards Fond  200.017   
  Uddelt i alt  1.187.579   

 
                  Til fremtidig uddeling 
  Fadderskaber  823.401  
  Vestergaards Fond  552.983  
  Projekter Jan Schou  26.550  
  Til fremtidig uddeling i alt  1.402.934  

 
 
  Modtaget arv 2020, indgår i egenkapital  600.000   
  Uddelte beløb 2021 fra arv  -189.329   
  Rest af arv, indgår i egenkapital  410.671   
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Generelt 
Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse A samt 
tilpasset foreningens forhold. 
 

 
Herudover har foreningen valgt at følge visse bestemmelser fra overliggende regnskabsklasser. 
 
Ændringer i anvendt regnskabspraksis 
Anvendt regnskabspraksis er ændret på følgende områder: 
 

 
Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år. 
 
Generelt om indregning og måling 
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde foreningen, og 
aktivets værdi kan måles pålideligt.  
 
Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske ressourcer vil fragå forenin-
gen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 
 
Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som 
beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 
 
Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv 
rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag 
samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb. 
 
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflæg-
ges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen. 
 
Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af 
finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes om-
kostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte for-
pligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været 
indregnet i resultatopgørelsen. 
 
Resultatopgørelsen 
 
Indtægter 
Indtægter består af kontingenter, gaver og modtaget arv. Mm 
 
Sponsorbeløb, tilskud og uddelinger 
Posten består i modtaget sponsorbeløb øremærket til enkeltstående projekter, modtagne tipsmidler til brug for 
ansøgte særlige projekter, modtagne beløb til særlige projekter fratrukket uddelte donationer til projekterne.  

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: Y
02

P1
-A

2G
8I

-J
AG

O
A-

U
0V

41
-1

M
W

N
2-

Q
25

CQ



Landsorganisationen Terre des Hommes 
 
 
 
Anvendt regnskabspraksis 
 
 

17 

Administrationsomkostninger 
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab 
på debitorer, mv. 
 
Finansielle indtægter og omkostninger 
Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab 
vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta mv. 
 
Balancen 
 
Andre værdipapirer og kapitalandele  
Andre værdipapirer og kapitalandele under omsætningsaktiver måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. 
Ikke-børsnoterede kapitalandele måles til kostpris, eller den lavere værdi, som de har på balancedagen.  
 
Modtaget udbytte og/eller renter, samt realiserede kursgevinster og tab er indregnet i regnskabsposten "Finan-
sielle indtægter". 
 
Likvide beholdninger 
Omfatter likvide beholdninger, herunder foreningskonti. 
 
Gældsforpligtelser 
Gæld måles til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi. 
 
Periodeafgrænsningsposter/hensættelser 
Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under passiver, omfatter modtagne tilskud og donationer til brug 
for senere udlodninger. 
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Dette dokument er underskrevet digitalt via Penneo.com. Signeringsbeviserne i 
dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af 
det originale dokument.  Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et 
certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i 
denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt
Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet 

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af Penneo e-signature ser-
vice <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet 
er uændret. 

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indle-
jret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: 
https://penneo.com/validate

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift.
Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”
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 UZynx8rdBL2YY4S2exR70qBoG2LMQoAxupzfZ7BYvbo=


 
Pxe+4ejKQ7gL3n0yo4vjIe4QcGz/WBognbrM7mQY8BDFlelHB7mdr4VvpgNVQgbQTXRCyoGR4tZ+
Ke4pWtGd2pOBhrfgzJiVudDPj2RztDavZji0oi/eEjx6KUMwGMugmLaIokmf3O8RN+UAl5vDEa31
/MI5iOIgLlUR36sO4zoPsFud6rkg2N6g6RJqLCcYXf9kBUKyEIknnqnVXYQY6HoDmMadvKaYFSp6
gJhAoLI4SExOpHUtshxZdmblUvhOBXj9JTErHp2HJ04n3NjpKo5AsGmaMaLr0eq6YT2z4BVPjrA6
5Twk7HChY56ijoHHMk0wAEDls26RbVeaiPckTg==

 
 
 =


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzEwMC4wLjQ4OTYuMTI3IFNhZmFyaS81MzcuMzYgRWRnLzEwMC4wLjExODUuNTA=
  signingRequestId MTI1ODMwNjE=
  document_digests 
  _challenge VEhTRU0tVUdJMUYtVjdRS0ItOEU0SVEtRDQxQ0stQzAzS0g=
  TimeStamp MjAyMi0wNC0yNSAxNToyNDoyOCswMDAw
  identityAssuranceLevel 2

            


  
 
 
 
 
 
 aBIpPdnf6WheYYSarlfhWi9s9yTsmw20syXBIiw9sPA=


 
eNQdNx0CuTNUIALEjtJO8hPRJY1DEFnHBCyKKYKmgj1LT7KAPBrWH/2/jCPjBPeD9DzviIi1as3B
oNYznRnbkRril34US00Lz+OKklxNOJaZTsrcmyE6wIQvp7SwMTdve4wxJPrNSRBcxitFCJKUdppd
jIjEB0gu4XmVSKGcZymzTcqIljeU0n3Bgi/ECbE1ljawfHcjPiQs8b/oEIGKjH35XJP5f44HV7M8
MIx4hfGwPdJAc+X90rBlyseoZWEn7AoMo4ttkYW8jjDBJ8FTk5+k5fJU1XX57aSo3YrQNJoB/Ksg
s3pOp+YV/+LlLgqOYAAUptsX4XxtkLomKcKGVA==

 
 
 =


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKGlQaG9uZTsgQ1BVIGlQaG9uZSBPUyAxNV80XzEgbGlrZSBNYWMgT1MgWCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNjA1LjEuMTUgKEtIVE1MLCBsaWtlIEdlY2tvKSBWZXJzaW9uLzE1LjQgTW9iaWxlLzE1RTE0OCBTYWZhcmkvNjA0LjE=
  signingRequestId MTI1ODMwNTU=
  document_digests 
  _challenge RFFUNUotNkU2M0UtTUVXTU0tMEVLNUQtRTI0TEwtVTBBTEk=
  TimeStamp MjAyMi0wNC0yNSAxNToyNzoyNyswMDAw
  identityAssuranceLevel 2

            


  
 
 
 
 
 
 vqfDD0IVUp0IoWJBrofJldQ/j6aPiZXonop0+XdgCuY=


 
TyZJgGazlWV2vF81AcHTmJtEEkJUS03JL18aPgIjiZUEKTfFoyX2sZ/auArJeA22rasgUdTmNQyJ
pWCoUTw/CZQBG1SVRIlY8AFDVFkDbxjwMcLQ/7jzOFMmVeAu/xsXsuizEx9Dg+3jUZlClRjZkJlD
9VxZi8ytDypul2S9FhM99TLY97pQQtxhQ4oE8HvhjphuHRhbI73YM+kfNlhz061FSqVrV3/kGpau
s1UMp3qiB5PUDV6WUCw7sd5iEZGP679jMqISJHoGKCG0b9YmsKQI7mlrPWcijWClkWCssG7MwqCB
my2Ejr3ziw7AbYopMcx0BUKWvpPnrZQhLIoyYw==

 
 
 =


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzEwMC4wLjQ4OTYuMTI3IFNhZmFyaS81MzcuMzYgRWRnLzEwMC4wLjExODUuNTA=
  signingRequestId MTI1ODMwNjA=
  document_digests 
  _challenge NDRINUQtN1NFMlQtTkVWV0otNEJKMFctNE42MFctRkMzTFo=
  TimeStamp MjAyMi0wNC0yNSAxNjo0NzoyNiswMDAw
  identityAssuranceLevel 1

            


  
 
 
 
 
 
 4cGLJbegeNaYaxi3cCUa7iVkEpKE13f4VTQtCX9kB8k=


 
DZa1bPsGpVdeR7LyBa70cLKCwLgc9Dn7vurmY2/Fgw9Z1Inkfbh6E7w1OzkFyCqufvVrIvbZMOFf
Ec403kaqUo6FXWGO/xEmEBnPtjZ5eDfWfFMvhyNGk5ZlVqNsCmGYmJfF6p3i2xl+T4vRb1Im8rEE
y58IGHBF7XUYFx4InVVlMQo6TlqhKU7PmGiOTTTPwx2nmsQaQdBjtY8yNpOC5LgC9Potct0z2a3J
q5QUvh4FbQDTFzLqxctJeD+2vq39B4HQEZKANgbxaCoszeVsAfQbtYJMaqaB8GYJlKQTMsjMh5of
UMU6yFzzxmKwLgQy2Zl4MzOMTJV/0LmnxNDTmQ==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzEwMC4wLjQ4OTYuMTI3IFNhZmFyaS81MzcuMzYgRWRnLzEwMC4wLjExODUuNTA=
  signingRequestId MTI1ODMwNTQ=
  document_digests 
  _challenge MUdWQlotRDYySjItV0dFVDYtTVpaUEUtNzhENjctSERRNU8=
  TimeStamp MjAyMi0wNC0yNSAxNzoyNjoyOSswMDAw
  identityAssuranceLevel 1

            


  
 
 
 
 
 
 etSpczOjoxknsRhkbR0rmRVNQInLBvriBYcp+yDAT7s=


 
PwILa/rYUpS7J7NLesrsxu9AIe2spdJ6cEN4bcgsb3+KFG/7FTtnCguwS8u+WALdoxTFKJQteXn1
Arbd4MKwZILiEhI6lOpcOpWX5myEb1gT9pRDN1//ryZfNTiqutQ0oNXKZgsIM4sVEyVss/vrHOt9
39MxAW59HE/bq48ToOz0nB4JFmBrr3WXej0TfNlCSAWXXzk2doQE6/EdIEb495Io3JMxqS2aXaQ/
uLOtues6br9o7PyQSjhzjdZkD6mLl/AUD76H8XOcqFhjAE5HjALS0P9+RfnAI4yLJeFxmsQUaLaK
IEsqEalFEj7CJ+SmPsWx7lS/Irk1vVaUUoXlkw==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKE1hY2ludG9zaDsgSW50ZWwgTWFjIE9TIFggMTBfMTNfNikgQXBwbGVXZWJLaXQvNjA1LjEuMTUgKEtIVE1MLCBsaWtlIEdlY2tvKSBWZXJzaW9uLzEzLjEuMiBTYWZhcmkvNjA1LjEuMTU=
  signingRequestId MTI1ODMwNTg=
  document_digests 
  _challenge SzhKR1UtWDAwT0ctVURES0stQ0k1T0UtTElKUDctUThLQzY=
  TimeStamp MjAyMi0wNC0yNSAxODoxNzoxMCswMDAw
  identityAssuranceLevel 2

            


  
 
 
 
 
 
 ivHDHxJTSR+o57UtMDAygblNu/6wqIUmwOAEjDABnrQ=


 
iSZmw4/2FEe6lSdE+1Xt9vC1Ibw6HTb19G2lXZyWLA8gb+gt+sj/IQCRLkRdr/l5blTIORK/4G5C
I2nMzIt6uLnkP3OSrxfswvdyebVJzgFqCYEOjQGG84ccbfze1HweNiTdWuPOjujFZNPSlsX3CCqz
3h+KQInwst5k2ZaEMW7f2lDA+zVnUkG/K9GiJ/S8I6kc+eCcWZAWXV2woLSA+BAH8PUvVvMUcHx7
4eFH5ZNFE1nXFFxQ+uz0l9UWvHpcEO4DMgA79jw9vwwPwGfVJrlFg95UbKv+Vx3mR4QXbU4rXsNZ
H0rgMoXe94JDSp72tJ1vCPcZImwSmHnHs9/Oig==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzEwMC4wLjQ4OTYuMTI3IFNhZmFyaS81MzcuMzY=
  signingRequestId MTI1ODMwNTk=
  document_digests 
  _challenge TVYxNU4tMUlYVkItU1pWWUstTE8xNkotREVFQ1YtSjYwMlg=
  TimeStamp MjAyMi0wNC0yNSAxODoyMjo0NiswMDAw
  identityAssuranceLevel 2

            


  
 
 
 
 
 
 MdU9MspjwxbFVlEcTAcDKWK/Z918SoHb7IKBhWvglqY=


 
QLBNq1fZuRR60qx1wrONngDt0jnZqgvgl4mxGLNiaaAG977Cwj/URiaqTPd78/jR1GQkPg+GD/xX
JIdJh71KI6fyKCennVYPD4xNSg8PlsMSFqc/zUDUiU8jm6Av//+qMZd7DcWhI4rWAfRLIV99BlbN
Qle+JiwSgpMVxWZ6ISLXDU3v0hX7ozyDPqkSE4Kek4KLL4OpismfB0mUIioIJa6zkDl10d/IfNOB
XFmqTGplCUwYYZyow6tOvm/aS3QLGFP2BLt6g+YwagDJsj+3UxCLVCAA3lleUK9WLeBQOv+wv1BP
BIS9hYb/digYa7GLQJfYxJC+9NTAG0+VAKWpKw==

 
 
 =


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzEwMC4wLjQ4OTYuMTI3IFNhZmFyaS81MzcuMzYgRWRnLzEwMC4wLjExODUuNTA=
  signingRequestId MTI1ODMwNTY=
  document_digests 
  _challenge SldTNDEtVURZQTgtWDFHSjQtTVVEVEgtU0dOOEUtWEZDUEQ=
  TimeStamp MjAyMi0wNC0yNSAxODo0MzoyOCswMDAw
  identityAssuranceLevel 2

            


  
 
 
 
 
 
 urgaz+0OYj799OHb9oN795NbntrkY7w1VC3YYxR14VE=


 
nkmQJSOqy/Q+ll7wuSoRnBCwUTyBUOko8kX9oIdx7BDNvwWF05FxUYhrkXsSs7BJnJl5C+ESQeyC
sj1j5BkBDkwVHgdQn/VjNXkbS43o4Fh6DlZbYyRmLD1+SDCo1DgxC3dK7tApWAiiCW9vcuIGCE0E
rZzpr4WhBceDZS3mBd6Oty0g/6frduKqtPvIN+PRbQ/y38llZvr6r/muLYpf58VHzixMiNSWc6q8
EZo2owEUf5oURQq/TCsVk+o5bziJe4e2y7qkw/Ie65G++aCvK8AOdahIyQCEJ1U4qX1Y9OyoQKzo
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